
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE

GESTIONE RISORSE UMANE E SOCIETA' PARTECIPATE

Oggetto:
Conferimento incarico, ai sensi dell'art. 110 co 1 del D.lgs. 267/2000, n. 2
Dirigenti Area Amministrativo-Contabile. - Presa atto approvazione
procedura comparativa e relativo impegno spesa

CIG:

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 100   del 31-03-2023

N. Generale 705   del 31-03-2023

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento,⮚
Maria Luisa Indelicato;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento⮚
regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’ Ente;⮚

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di⮚
provvedere relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del⮚
D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;⮚

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto⮚
consenta di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per
gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

D E T E R M I N A

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento Maria Luisa Indelicato,
indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte
integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
F.TO  Fabio Martino Battista

                                            (Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE

GESTIONE RISORSE UMANE E SOCIETA' PARTECIPATE

Preliminare n. 100 del 31-03-2023

Oggetto:
Conferimento incarico, ai sensi dell'art. 110 co 1 del D.lgs. 267/2000, n. 2
Dirigenti Area Amministrativo-Contabile. - Presa atto approvazione
procedura comparativa e relativo impegno spesa

Il Responsabile del procedimento

Premesso che:
con Decreto del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente n. 71 del●
26/9/2022 è stato nominato il Dr. Battista Fabio Martino quale Segretario Generale del
Libero Consorzio Comunale di Trapani con decorrenza dal 1/10/2022 e comunque
entro il 4/10/2022, previa accettazione;
con Decreto del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente n 74 del●
03/10/2022 è stato confermato l’attuale assetto macro-organizzativo dell’Ente,
delineato con D.C. n. 1 del 21/4/2020 e più volte modificato con diversi decreti del
Commissario Straordinario con i poteri del Presidente ed in ultimo con provvedimenti
n. 36 del 30/4/2022 e n. 39 del 13/5/2022;
con il medesimo Decreto del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente n●
74 del 03/10/2022 è stato dato atto che, a decorrere dal 3 ottobre 2022, tutte le
funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/2000 continuano ad essere
esercitate dal Segretario Generale dell’Ente e nella fattispecie dal nuovo Segretario
Generale Dott. Battista Fabio Martino, ai sensi dell’art. 97 co. 4, lett. d) del D.lgs.
267/00;
la predetta struttura macro-organizzativa di questo Ente è articolata in cinque settori e
con affidamento delle funzioni dirigenziali al Segretario Generale, data l’assenza di
dirigenti, a far data dall’01.12.2018;

Richiamati:

il Decreto del Commissario Straordinario n. 52 del 30/06/2022 di approvazione del●

Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2022/2024, successivamente
modificato con Decreto del Commissario Straordinario n. 81 del 24/10/2022
limitatamente al punto 3.3. Piano Triennale del Fabbisogno di personale;
il Decreto Commissariale n. 94 del 14/12/2022, di ulteriore modifica del vigente PIAO●

limitatamente al P.T.F.P. di cui al punto 3.3 dello stesso Piano Integrato, eseguita
comunque in funzione ai criteri di spesa per il personale autorizzati dalla
Deliberazione della Corte dei Conti n. 121/2022, con cui si è disposto, tra l’altro, di
procedere all’assunzione di n. 3 Dirigenti a tempo pieno e determinato, in

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

applicazione all’art. n. 110 del Decreto Legislativo n. 267/2000, dando contestuale
mandato ai Responsabili del Servizio Personale e del Servizio Finanziario di
predisporre quanto di rispettiva competenza per le finalità decretate;

Dato atto che, in esecuzione di quanto disposto con il superiore provvedimento n. 94/2022,
con Decreto n. 105 del 28/12/2022 del Commissario Straordinario, parzialmente modificato
con successivo Decreto Commissariale n. 2 del 10/1/2023, sono stati approvati gli schemi di
avviso pubblico allegati al medesimo provvedimento parte integrante denominati “A” e “B”;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 89 del 20/3/2023 con cui, in esecuzione della
disposizione Commissariale prot. n. 7672 del 15/03/2023, sono stati nominati i componenti
della Commissione per la procedura finalizzata al conferimento dell’incarico a tempo pieno e
determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, di n. 2 Dirigenti di Area
Amministrativo contabile:

Preso atto che, con nota prot. n. 9328 del 29/03/2023, il segretario verbalizzante della
suddetta commissione, d’ordine della stessa Commissione, in osservanza dell’art. 6 del citato
avviso, ha comunicato che, dopo aver proceduto all’esame dei curricula dei n. 12 candidati, è
stato trasmesso al Commissario Straordinario un elenco, stilato in ordine alfabetico, costituito
da numero di cinque curricula, al fine del conferimento dell’incarico, ai sensi dell’art. 110 del
D.lgs. 267/00;

Visto il Decreto n. 33 del 29/3/2023 con cui il Commissario Straordinario dell’Ente, con i
poteri del Presidente, ha individuato i seguenti candidati:

Dott. Renato Alberto Schifano – Istruttore Direttivo Finanziario di questo L.C.C.●
Dott.ssa Caterina Verghetti – Funzionario Finanziario di questo L.C.C.●

cui conferire, ai sensi dell’art. 110 co. 1 del TUEL 267/2000, l’incarico di Dirigente
Amministrativo – Contabile, a tempo pieno e determinato per la durata di anni 3, dalla data di
stipula del contratto individuale di lavoro, come da schema allegato, parte integrante, che si
approva con il presente provvedimento:

Preso atto delle note prot. n. 9508 e 9509 entrambe del 30/3/2023, con cui il Dott. Renato
Schifano e la D.ssa Caterina Verghetti hanno accettato l’incarico de quo e contestualmente
trasmesso la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed incompatibilità di cui
al D.Lgs. 39/20, nonché, richiesto ai sensi del comma 5 del predetto art.110 T.U.E.L. e
dell’art.19 commi 6 e 6 ter del d.lgs.165/2001, il collocamento in aspettativa senza assegni,
con conservazione del posto e riconoscimento dell’anzianità di servizio, a far data dalla
sottoscrizione del contratto e per tutta la durata dell’incarico;

Visti gli schemi di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato e pieno ex
art. 110 del D.lgs. 267/00, che si approvano con il presente provvedimento, da stipularsi con i
citati incaricati per la dirigenza dei Settori/servizi, come precisati nella vigente
macro-organizzazione ed in particolare:

Bilancio e Servizi Finanziari e Programmazione Generale, Economato e●
Provveditorato, Tributi, Assicurazioni e Mediazioni Tributarie e Società
Partecipate al Dott. Renato A. Schifano

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Pubblica Istruzione, Servizi Sociali e alla Persona, Turismo e Cultura e, ad●
interim, del Settore composto dal servizio Staff Commissario e Anticorruzione
con Programmazione alla Dott.ssa Caterina Verghetti;

Dato atto che tutte le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/2000, per la
gestione dei servizi non ricompresi in capo ai citati Dirigenti, continueranno ad essere
esercitate dal Segretario Generale dell’Ente Dott. Battista Fabio Martino, n.q. di Dirigente, ai
sensi dell’art. 97 co. 4, lett. d) del D.lgs. 267/2000

Dato atto, altresì che, nelle more della nuova modifica macro-organizzativa, rimangono
confermati tutti gli incarichi di posizione organizzativa in capo agli attuali responsabili dei
servizi come da vigente micro-organizzazione ad eccezione dei soggetti incaricati con il
presente atto che svolgeranno le funzioni dirigenziali;

Ritenuto, consequenzialmente collocare i dipendenti Schifano Renato A. e Verghetti
Caterina, in aspettativa senza assegni, con la conservazione del posto per la categoria di
appartenenza con riconoscimento dell’anzianità di servizio, a decorrere dalla data di
sottoscrizione del contratto e per la durata dell’incarico.

Dato atto che il trattamento economico annuo relativo ai suddetti incarichi è corrispondente
al trattamento previsto dal vigente Contratto collettivo Nazionale dell’Area della Dirigenza
degli Enti Locali, comprensivo di ogni onere, oltre alla retribuzione di posizione e
retribuzione di risultato, commisurate alle funzioni attribuite, alle connesse responsabilità e
alla verifica dei risultati conseguiti in applicazione del sistema di misurazione e valutazione
della performance adottato dal L.C.C. di Trapani.

Visto il calcolo di spesa elaborato dai Servizi Finanziari, giusto messaggio SIPI n. 1794568
del 30-03-2023 agli atti dell’ufficio;

Dato atto che al punto 3 del già citato Decreto Commissariale n. 33/2023 è demandata, fra
l’altro, al Dirigente del Servizio personale la predisposizione degli atti
amministrativo-contabile connessi e necessari.

Dato atto che, ai sensi dell’art. 163 co. 5 del TUEL, l’impegno assunto con il presente
provvedimento rientra fra quelli non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi.

Ritenuto impegnare, per l’anno 2023, in favore del Dott. Renato A. Schifano, la complessiva
spesa di €.102.318,73 così imputata:

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

Codice
Piano

Finanziario
V Livello

Spesa
Ricorrente
o non
ricorrente

Capitolo
Descrizione
Capitolo

Importo (2023)

1-1-3-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 1150 Assegni fissi 37.717,33

1-1-3-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 1160 CPDEL INAIL 9.118,17

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

1-1-3-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 1162 INADEL 1.086,26

1-1-3-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 1300 IRAP 3.205,97

1-1-10-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 701 VACANZA
CONTRATTAULE 264,01

1-1-10-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 704 CPDEL-INADEL-INAIL 71,43

1-1-10-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 827 IRAP 22,44

1-1-11-1 U.1.01.01.01.008 Ricorrente 2387 IND. POSIZIONE 37.500,00

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2393 CPDEL-INADEL-INAIL 10.145,63

1-1-11-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 2482 IRAP 3.187,50

Ritenuto inoltre impegnare, per l’anno 2023, in favore della Dott.ssa Caterina Verghetti, la
complessiva spesa di €.100.059,48, così imputata:

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

Codice
Piano

Finanziario
V Livello

Spesa
Ricorrente
o non
ricorrente

Capitolo
Descrizione
Capitolo

Importo (2023)

1-1-1-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 48 Assegni fissi 37.717,33

1-1-1-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 49 CPDEL INAIL 9.118,17

1-1-1-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 52 INADEL 1.086,26

1-1-1-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 341 IRAP 3.205,97

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

1-1-10-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 701 VACANZA
CONTRATTUALE 264,01

1-1-10-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 704 CPDEL-INADEL-INAIL 71,43

1-1-10-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 827 IRAP 22,44

1-1-11-1 U.1.01.01.01.008 Ricorrente 2387 IND. POSIZIONE 35.833,33

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2393 CPDEL-INADEL-INAIL 9.694,71

1-1-11-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 2482 IRAP 3.045,83

Dato atto, inoltre, del rispetto delle prescrizioni di cui al P.T.P.C.T. adottato dal Commissario
Straordinario con i poteri del Presidente con Decreto n. 35 del 30/04/2022, divenuto parte
integrante quale sottosezione del PIAO, adottato dal Commissario straordinario con i poteri
del Presidente con Decreto n. 52/2022, ed in particolare del punto 1.11 "Meccanismi, comuni
a tutti gli uffici, di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonei a prevenire il
rischio di corruzione" con evidenza anche:

all’inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla legge;●
al rispetto nei procedimenti dell’ordine cronologico della data di protocollo●
dell’istanza ad iniziativa di parte (ai sensi dell’art. 1 e 6 del Regolamento sul
Procedimento Amministrativo);
al rispetto dell’iter procedurale ed in particolare del rispetto dei tempi del●
procedimento ai sensi di legge;

Precisato che la presente proposta comporta un impegno di spesa che verrà assunto previo
accertamento che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica fermo restando che qualora lo
stanziamento di bilancio, per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo
contrattuale, l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo contabile,
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi;

Dato atto che:

- ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativo e contabile sono
state effettuate le dovute verifiche e che il presente provvedimento comporta riflessi diretti

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

sulla situazione economico-finanziaria dell'Ente e determina una spesa complessiva di €.
202.378,21 e contestualmente una minore spesa relativa al collocamento in aspettativa
senza assegni dei due dipendenti incaricati dirigenti con il presente provvedimento;

- ai sensi dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, trattasi di spesa RICORRENTE;

Visti:
la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 3 del 25/1/2022 con il quale è stato●
approvato lo schema del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2022-2024;
il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2022-2024 approvato con la deliberazione●
commissariale con i poteri del Consiglio n. 4 del 27/1/2022 e ss.mm.ii.;
il Decreto del Commissario Straordinario, adottato con i poteri del Presidente del●
Libero Consorzio Comunale, n. 10 del 27/01/2022 e ss.mm.ii. di approvazione del
PEG Finanziario 2022- 2024;
il Decreto del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente n. 1 del 9/1/2023●
di avvio esercizio provvisorio e dell’utilizzo delle risorse dell’annualità 2023 del
bilancio 2022-2024 approvato con deliberazione n. 4 del 27/01/2022;
la nota prot. n. 539 del 10/1/2023 con cui sono stati forniti gli indirizzi in ordine●
all’avvio dell’esercizio provvisorio 2023;

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue: Art. 147 bis. – (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). – 1. Il controllo di
regolarità amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione
dell’atto, da ogni responsabile di servizio ed esercitato attraverso il rilascio del parere di
regolarità tecnica attestante regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa…”;
Preso Atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n. 6/C del
22/08/13 del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel
recepire la su richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (...o parere) di regolarità
tecnica deve essere riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei
responsabili dei servizi);
Preso Atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il rilascio del
parere di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della
determinazione  ai criteri ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di
settore e dei principi di carattere generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona
amministrazione ed opportunità ed infine il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il
rispetto delle procedure;
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000”;
Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli
EE.LL.

Visto il vigente Statuto dell’Ente;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. ii;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto il vigente regolamento delle Posizioni organizzative;

Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Visto il vigente CCNL;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi del Provincia di provvedere
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta.

D E T E R M I N A

 per le motivazioni in narrativa esposte, che qui si intendono interamente trasfuse

1. di prendere atto che con il Decreto n. 33 del 29/3/2023 il Commissario Straordinario
dell’Ente, con i poteri del Presidente, ha individuato i seguenti candidati:

Dott. Renato Alberto Schifano – Istruttore Direttivo Finanziario di questo L.C.C.
Dott.ssa Caterina Verghetti – Funzionario Finanziario di questo L.C.C.

cui conferire, ai sensi dell’art. 110 co. 1 del TUEL 267/2000, l’incarico di Dirigente
Amministrativo – Contabile, a tempo pieno e determinato per la durata di anni 3, decorrenti
dalla data di stipula del contratto individuale di lavoro, come da schema allegato, parte
integrante, che si approva con il presente provvedimento;

2. di prendere atto delle note prot. n. 9508 e 9509 entrambe del 30/3/2023, con cui il Dott.
Renato Schifano e la D.ssa Caterina Verghetti hanno accettato il suddetto incarico e
contestualmente trasmesso la dichiarazione di insussistenza di cause di inconferibilità ed
incompatibilità di cui al D.Lgs. 39/20, nonché, richiesto ai sensi del comma 5 del predetto
art.110 T.U.E.L. e dell’art.19 commi 6 e 6 ter del d.lgs.165/2001, il collocamento in
aspettativa senza assegni, con conservazione del posto e riconoscimento dell’anzianità di
servizio, a far data dalla sottoscrizione del contratto e per tutta la durata dell’incarico;

3. di collocare consequenzialmente i dipendenti Schifano Renato A. e Verghetti Caterina, in
aspettativa senza assegni, con la conservazione del posto per la categoria di appartenenza con
riconoscimento dell’anzianità di servizio, a decorrere dalla data di sottoscrizione del contratto
e per la durata dell’incarico;

4. di approvare gli schemi di contratto individuale di lavoro subordinato a tempo determinato
e pieno ex art. 110 del D.lgs. 267/2000, da stipularsi con i citati incaricati per la dirigenza dei
Settori/servizi, come precisati nella vigente macro-organizzazione ed in particolare:

Bilancio e Servizi Finanziari e Programmazione Generale, Economato e●
Provveditorato, Tributi, Assicurazioni e Mediazioni Tributarie e Società
Partecipate al Dott. Renato A. Schifano;
Pubblica Istruzione, Servizi Sociali e alla Persona, Turismo e Cultura e, ad●
interim, del Settore composto dal servizio Staff Commissario e Anticorruzione
con Programmazione alla Dott.ssa Caterina Verghetti;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

5. di dare atto che tutte le funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del D.lgs. 267/2000, per la
gestione dei servizi non ricompresi in capo ai citati Dirigenti incaricati, continueranno ad
essere esercitate dal Segretario Generale dell’Ente Dott. Battista Fabio Martino, n.q. di
Dirigente, ai sensi dell’art. 97 co. 4, lett. d) del D.lgs. 267/00;

6. di stabilire, che nelle more della nuova modifica macro-organizzativa, rimangono
confermati tutti gli incarichi di posizione organizzativa in capo agli attuali responsabili dei
servizi come da vigente micro-organizzazione ad eccezione dei soggetti incaricati con il
presente atto che svolgeranno le funzioni dirigenziali;

7. di impegnare, in esecuzione di quanto stabilito al punto 3 del Decreto Commissariale n. 33
del 29/3/2023,  per l’anno 2023, in favore del Dott. Renato A. Schifano, la complessiva spesa
di €.102.318,73 così imputata:

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

Codice
Piano

Finanziario
V Livello

Spesa
Ricorrente
o non
ricorrente

Capitolo
Descrizione
Capitolo

Importo (2023)

1-1-3-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 1150 Assegni fissi 37.717,33

1-1-3-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 1160 CPDEL INAIL 9.118,17

1-1-3-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 1162 INADEL 1.086,26

1-1-3-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 1300 IRAP 3.205,97

1-1-10-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 701 VACANZA
CONTRATTAULE 264,01

1-1-10-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 704 CPDEL-INADEL-INAIL 71,43

1-1-10-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 827 IRAP 22,44

1-1-11-1 U.1.01.01.01.008 Ricorrente 2387 IND. POSIZIONE 37.500,00

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2393 CPDEL-INADEL-INAIL 10.145,63

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

1-1-11-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 2482 IRAP 3.187,50

8. di impegnare, in esecuzione di quanto stabilito al punto 3 del Decreto Commissariale n. 33
del 29/3/2023,  per l’anno 2023, in favore della Dott.ssa Caterina Verghetti, la complessiva
spesa di €.100.059,48, così imputata:

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregato

Codice
Piano

Finanziario
V Livello

Spesa
Ricorrente
o non
ricorrente

Capitolo
Descrizione
Capitolo

Importo (2023)

1-1-1-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 48 Assegni fissi 37.717,33

1-1-1-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 49 CPDEL INAIL 9.118,17

1-1-1-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 52 INADEL 1.086,26

1-1-1-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 341 IRAP 3.205,97

1-1-10-1 U.1.01.01.01.006 Ricorrente 701 VACANZA
CONTRATTUALE 264,01

1-1-10-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 704 CPDEL-INADEL-INAIL 71,43

1-1-10-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 827 IRAP 22,44

1-1-11-1 U.1.01.01.01.008 Ricorrente 2387 IND. POSIZIONE 35.833,33

1-1-11-1 U.1.01.02.01.001 Ricorrente 2393 CPDEL-INADEL-INAIL 9.694,71

1-1-11-2 U.1.02.01.01.001 Ricorrente 2482 IRAP 3.045,83

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

9. di dare atto che è stato accertato che la proposta tiene conto di quanto previsto dall'art.9
D.L.78/2009, convertito con L.102/2009, in ordine alla compatibilità dell'adozione del
presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

10. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

11. di dare atto che è possibile consultare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line
e pubblicare, per le finalità ed ai sensi del D. Lgs. 33/2013, nel sito istituzionale dell’Ente
nella sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Personale” ” Titolari di incarichi
dirigenziali (dirigenti non generali”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.TO  Maria Luisa Indelicato

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

 si attesta l’avvenuta registrazione della seguente entrata :

VERIFICA CONTABILE

Esito: Favorevole

704 vari 1.1.10.1 U.1.01.01.01.006

Importo

Emolumenti
mensili

Contr. prev.li € 9.118,17 1160 vari 1.1.3.1 U.1.01.02.01.001

€ 37.717,33 1150

Contr. prev.li € 1.086,26 1162 vari 1.1.3.1 U.1.01.02.01.001

vari

Rit. Irap € 3.205,97 1300 vari 1.1.3.2 U.1.02.01.01.001

1.1.3.1 U.1.01.01.01.006

Rit. Irap € 44,88 827 vari 1.1.10.2 U.1.02.01.01.001

Cap. Imp.

Contr. prev.li € 9.118,17 49 vari 1.1.1.1 U.1.01.02.01.001

Vacanza
contr.le

€ 528,02

Contr. prev.li € 1.086,26 52 vari 1.1.1.1 U.1.01.02.01.001

701 vari

Rit. Irap € 3.205,97 341 vari 1.1.1.2 U.1.02.01.01.001

1.1.10.1

Retr. di
posizione

€ 73.333,33 2387 734 1.1.11.1 U.1.01.01.01.008

U.1.01.01.01.006

Sub-Imp.

Contr. prevli su
posizione

€ 19.840,34 2393 735 1.1.11.1 U.1.01.02.01.001

Titolo
Missione
Programma
Macroaggregat

o

Emolumenti
mensili

Rit. Irap € 6.233,33 2482 736 1.1.11.2 U.1.02.01.01.001

€ 37.717,33 48

Descrizione Importo Capitolo Acc. Sub-Acc.
Titolo
Tipologia
Categoria

Codice Piano
Finanziario

V
Livello

vari 1.1.1.1 U.1.01.01.01.006

Codice Piano
Finanziario

V
Livello

Descrizione

Contr. prev.li

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

€ 142,86



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

RAG. Vincenza Parrinello

 si verifica altresì, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/09, convertito con L. 102/2009, il preventivo
accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente
atto con le regole di finanza pubblica.

        effettuata la verifica contabile con esito favorevole.
              Sulla presente determinazione:

 si attesta l’avvenuta  registrazione del seguente impegno di spesa

L’IMPIEGATO ADDETTO
Trapani, lì 31-03-2023

xxxx/xxxx€

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

SETTORE SERVIZI FINANZIARI E RISORSE UMANE

GESTIONE RISORSE UMANE E SOCIETA' PARTECIPATE

Oggetto:
Conferimento incarico, ai sensi dell'art. 110 co 1 del D.lgs. 267/2000, n. 2
Dirigenti Area Amministrativo-Contabile. - Presa atto approvazione
procedura comparativa e relativo impegno spesa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 100   del 31-03-2023

N. Generale 705   del 31-03-2023

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

(ai sensi degli artt. 147 bis, comma 1 e 153, comma 5 del  D.lgs.267/2000 e ss.mm.ii.)

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione.

Sulla presente determinazione, attesa la verifica contabile effettuata dall’Istruttore preposto:

 x  SI APPONE, il visto di regolarità contabile

 x  SI ATTESTA la copertura finanziaria

Trapani, lì 31-03-2023
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

FINANZIARIO
DOTT. GIUSEPPE FUNDARO'
(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



 Libero Consorzio Comunale
di Trapani

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art. 47 c. 1 legge 8/6/1990, n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 705 del 31-03-2023, viene pubblicata per
15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 03-04-2023.
N. Reg. Albo:  901

Trapani, lì 03-04-2023

L’Addetto alla Pubblicazione

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero
Consorzio Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.


